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директор  ГКОУ   УР «СОШ №5 с ОВЗ» 

_____________ О.Г.Овечкина . 

30.08. 2024 г.. 

Учебный план 

для 1 дополнительного,  1, 2, 3, 4  класса (Вариант 1) 

Государственного казённого общеобразовательного учреждения   

Удмуртской Республики «Сарапульская общеобразовательная школа №5 для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 
на  2024-2025 уч. год 

Предметные 

области 

Классы 

Учебные предметы 

Количество часов в неделю  

1 

допол

нител

ьный 

1 

клас

с 

2  

класс 

3  

класс 

4 

клас

с 

Все

го  

1. Язык и 

речевая 

практика 

1.1 Русский язык 

1.2 Чтение 

1.3 Речевая практика 

2 

2 

3 

3 

3 

2 

3 

4 

2 

3 

4 

2 

3 

4 

2 

14 

17 

11 

2. Математика 2.1 Математика 3 3 4 4 4 18 

3. 

Естествознание  

3.1 Мир природы и 

человека 

2 2 1 1 1 7 

4. Искусство 4.1 Музыка 

4.2 Рисование 

(изобразительное 

искусство) 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

7 

6 

5. Физическая 

культура 

5.1 Адаптивная 

физическая культура 
3 3 3 3 3 15 

6. Технологии 6.1Труд (технология)  2 2 1 1 1 7 

ИТОГО  21 21 20 20 20 102 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

Русский язык 

Математика 

Мир природы и человека  

- - 3 

 

1 

1 

1 

3 

 

1 

1 

1 

3 

 

1 

1 

1 

9 

 

3 

3 

3 

Максимально допустимая недельная 

нагрузка 

 (при 5 – дневной учебной неделе) 

21 21 23 23 23 111 

Коррекционно – развивающая область  

Логопедические  занятия 

Ритмика 

РПСП 

6 

 

3 

1 

2 

6 

 

3 

1 

2 

6 

 

3 

1 

2 

6 

 

3 

1 

2 

6 

 

3 

1 

2 

30 

 

15 

5 

10 

Внеурочная деятельность: 4 4 4 4 4 20 

ИТОГО  31 31 33 33 33 161 
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